
Haderup MenighedsrAd 

Afbud: 

Dagsorden 

Indledning v. Anna 
Kaffebrød v. Flemmina (eller Lone) 
1. Godkendelse af dagsorden. 

2. Godkendelse af kvartalsrapport 
for 2. kvartal 
Bilag 2, 2b, 2c 

(Lone) Beslutningspunkt 

3. Høring vedr. forslag til ny MR lov 
samt bæredygtig finansiering af 
folkekirkens fællesopgaver. 

(Alle)Til drøftelse og beslutning 

4. Etablering af flere urnegravsteder 
Bilag4 

(Lone) Beslutningspunkt 

Menlghed1r,d1møde 
Tlradag d. 19. auguat kl. 
18.30 I konflrmand1tuen. 

Beslutning 

Orienteringspunkt 

Beslutningspunkt 
Godkendt. 

-
Blad nr. 08-2025 

Formandens initialer: 

LH 

Indstilling: 
At kvartaisrapporten for 2. kvartal godkendes 
Sagsfremstilling: 
Regnskabsfører har fremsendt kvartalsrapport for 2 kvartal. 
Følgende filer er medsendt: 

• Kvartalsrapport (bilag 2) 
I 

Den officielle kvartalsrapport, som efterfølgende 
sendes til provstiet til orientering 

• Bilag til Kvartalsrapport (bilag 2b) 
Skriftlige forklaringer til kvartalsrapporten, som giver et 
overordnet indblik i regnskabsstatus. 
Bilaget sendes med til provstiet til deres orientering 

• Budget, formål kompakt (bilag 2c) 
Lidt mere detaljeret tal-gennemgang af status i 
regnskabet, så det synliggøres hvilke udgifter, der er 
dækket af hhv. drift, engangsbevilling, frie midler mv. 

• Budget løn (mangler fremsendes senere) 
Opstilling af lønudgifter fordelt pr medarbejdergruppe i 
stedet for formål 

Beslutning: 
Kvartalsrapporten pr 30.06.2025 udvisende et overskud på 
75. 731,81 kr. gennemgået og taget til efterretning 
Indstilling: 
At MR drøfter og tager stilling til hvorvidt der skal indgives 
høringssvar til forslag til ny MR lov. 
Såfremt det besluttes at fremsende høringssvar, at der også 
tages stilling til videre proces og ansvarlig, set i lyset af den 
korte deadline (2518 kl. 12) 
Sagsfremstilling: 
Se mail på FIN fra Landsforeningen af Menighedsråd vedr. 
høring samt information om det nye lovforslag på siden her 
www.meniqhedsraad.dk 
Beslutning: 
Vi kan se fordele og ulemper i forslaget. Er dog enige om, at vi 
ikke indsender høringssvar. 
Indstilling: 
At der tages beslutning om, hvilken af de to forslag fra 
Kirkegårdskonsulent Mogens Dueholm, som MR kan tilslutte 
sig vedr. etablering af flere u~negravsteder. 
Sagsfremstilling: 
MR fremsendte før sommerferien forslag til PU om etablering 



-- ---- af flere urnegravsteder på den nordlige side af kirken, som en 
hastesag pga. de meget få pladser der er tilbage på 
kirkegården, hvis ikke man ønsker en plads i plænen. 
PU ønskede dog først forslaget vurderet af 
kirkegårdskonsulenten inden de ville tage stilling, hvorfor 
sagen kom retur til MR. 
Efter telefonisk kontakt til Kirkegårdskonsulent Mogens 
Dueholm lykkedes det hurtigt at få en vurdering af sagen, og 
han har fremsendt følgende kommentarer og nye forslag (se 
bilag 3) - også fremsendt pr. mail til MR d. 26/6-25 
MR skal tage stilling til, hvilket af disse forslag vi ønsker (eller 
ingen af dem). 
For at fremme processen (pga. den semi-akutte situation med 
fil urnegravsteder) er sagen allerede fremsendt til PU på ny 
med Mogens Dueholms kommentarer, i håb om at få en 
forhåndsgodkendelse fra PU - uden forudgående behandling 
her i MR, da PU også afholder møde 19/8 og dernæst først 
medio september. 
Beslutning: 
Vi afventer provstiudvalgets tilbagemelding. 

5. Ny helhedsplan for kirkegården Indstilling: 
Bilag 5 At MR træffer beslutning om at sætte processen formelt i gang 

vedr. udarbejdelse af ny kirkegårdsplan, herunder at træffe 
(Lone) Beslutningspunkt aftale med Mogens Dueholm (kirkegårdskonsulent). 

At MR godkender, at der reserveres ca. 35-45.000 kr. af MR's 
frie midler til finansiering af kirkegårdskonsulenten honorar. 
Sagsfremstilling: 
På MR mødet i juni blev det besluttet at arbejdet vedr. 
udarbejdelse af ny kirkegårdsplan så småt skulle gå i gang via 
en nedsat gruppe, som skulle tage rundt og få inspiration fra 
andre kirkegården. 
Det blev ligeledes aftalt at kontakte kirkegårdskonsulenten for 
at undersøge hvordan processen er vedr. udarbejdelsen af en 
ny plan - processen er beskrevet i mailen vedr. etablering af 
urnegravsteder. (bilag 5) 
Beslutning: 
Vi beslutter, at processen sættes i gang. Majbrit kontakter 
Mogens Dueholm og vi planlægger inspirationstur i.f.t. denne 
tidsplan. 

6. Placering af El-ladestandere Indstilling: 
Bilag 6 At MR tager stilling til forslaget om ønsket placering af El-

ladestandere ved kirken, som Clever har fremsendt via PU 
(Ida) Beslutningspunkt Sagsfremstilling: 

Clever er nu kommet med et oplæg til placering af 
ladestanderne ved kirken. 
Det er markeret på vedhæftede af hvidt stiplet område på 
hjørnet mod Falkevej. 
Det er et fredet område (op imod diget) og kræver derfor en 
sagsbehandling via Stiftet og Fredningsnævnet. 
Placeringen tager udgangspunkt i, at p-pladsen parallelt med 
Falkevej er kommunens grund, og her må standerne ikke 
opstilles Uf. vedhæftede matrikelkort). 
Der er desuden taget hensyn til den daglige brug af de 
parkeringspladser, som ligger tættest ved indgangen, idet 
placeringen er rykket ud mod hjørnet ved Falkevej. 
Hvis I kan godkende olaceringen, behøver I ikke aøre mere på 
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7. 

8. 

9. 

Placering af granitbænk på 
kirkegården 

(Ida) Beslutningspunkt 

I 

Status fra Kirkeværgen vedr. . . 
borebiller og fugt i kirkeri 
Bilag 8 

(Flemming) Orienteringspunkt 

I 

Projekt Kirke Care 
Bilag 9 

(Lone) Til drøftelse og beslutning 

nuværende tidspunkt - det er min (Anders Ulsø) opgave at 
sende sagen igennem systemet. 
Har I derimod indsigelser til placeringen, vil jeg gerne høre, om 
I ønsker et møde, hvor vi kan drøfte det nærmere. Alternativt 
er I meget velkomne til selv at indtegne et nyt område på det 
vedhæftede kort. 
Beslutning: 
Vi godkender den foreslåede placering. Ida Kontakter Anders. 

Indstilling: 
At MR drøfter og beslutter hvorvidt ønsket om donation og 
placering af en granitbænk på kirkegården skal være 
permanent. 
Sagsfremstilling: 
Mail rundsendt til alle d. 2/7 fra Ida vedr. emnet, herunder 
uddybet: 
Graveren har fået en forespørgsel fra en enke, som har ønske 
om en bænk på pladsen med piksten, hvor der lægges 
blomster i forbindelse med plænebegravelser. 
Graveren synes, det er en rigtig god ide med en bænk der og 
tror, mange vil benytte sig af den. 
Enken vil gerne donere en bænk i granitsten, som hun har 
stående derhjemme og vil selv få den flyttet over. 
Beslutning: 
Vi beslutter modtagelsen af denne bænk og godkender 
permanent placerina. 
Indstilling: 
At Kirkeværgen giver en kort status på projekterne vedr. 
etablering af afløb i kirken samt borebilleangreb. 
Sagsfremstilling: 
Det kan tilføjes at PU på deres møde i juni godkendte at MR 
kan benytte op til 79.249,43 kr. af Stiftsmidlerne til finansiering 
vedr. behandling af borebilleangrebet - se bilag 8 
Beslutning: 
Projektet vedr. etablering af afløb i kirken afventer behandling i 
stiftet. 
Projekt vedr. borebilleangreb afklarer Flemming med Anders 
om det videre forløb. 

Indstilling: 
At MR drøfter og tager stilling hvorvidt der ønskes besøg fra 
Projekt Kirke Care på et MR møde i Haderup i løbet af 
efteråret? 
Sagsfremstilling: 
Se bilag 9 (maW fra Niels H. Mortensen). 
Kirke Care er et fælteskirkeligt diakonalt projekt, hvor vi bl.a. 
samarbejder med politi , kommune og andre aktører i nattelivet. 
Vi er allerede i gang, men vi har brug for, at endnu flere hører 
om og måske bliver en del af arbejdet. 
Vi oplever, at vores tilstedeværelse særligt har stor betydning 
for byens unge. Når der står en gul jakke med "Kirke Care" i 
gågaden en sen fredag aften, oplever mange, at kirken 
pludselig er tættere på deres virkelighed - og det åbner både 
for tillid, samtale og støtte. 
Vi vil derfor gerne spørge, om vi må komme forbi til et af 
jeres menighedsrådsmøder eller gudstjenester og fortælle 
mere om, hvad Kirke Care er. 
Beslutning: 



-
Vi tænker, det er godt initiativ. Vi ser dog mere behov for at 
frivillig indsats bruges lokalt og har ikke umiddelbart behov for 
nærmere orientering om det aktuelle projekt. 

- lndstllllng: 10. Kørselsbevilling til voresansatte 
samt vikarer At MR træffer beslutning om at oprette kørselsbevilling til vores 

ansatte samt vikarer. 

(Ida) Besf utningspunkt Sagsfremstilling: 
Det er nødvendig med kørselsbevill ing, hvis vi udbetaler 
statens høje takst for kørsel til medarbejdere og vikarer. Dette 
skal derfor laves for de, som endnu ikke har dette og sendes til 
regnskabsfører. 
Beslutning: 
Der udfyldes oa underskrives kørselsbevillinaer. 

11 . Nyt fra udvalgene; Orienteringspunkter 
a. Aktivitetsudvalg a. Der er aftalt filmforevisning. Skolen har takket ja til 
b. Kirkehus forvisning for 8. og 9. klasse. Denne bliver 30./9. Anna 
C. Kirkehøjskole deltager. 
d. Kirkeblad b. Løse tagsten er limet. En åbning i hækken til naboejendom 
e. Kirkegård er lukket igen. Anna orienterer personale i kirkehuset, at 
f. Præstegård denne genvej ikke kan benyttes. 
g. Skoven En gruppe arbejder på at få etableret kørefast sti fra den 

I h. Menighedsplejen nye asfaltering til kirkehuset. Vi afventer tilbagemelding og 
i. FDF går med i gruppens arbejde, hvis der er arbejdes videre 
j. FKG med projektet. 
k. Andre? C. Intet nyt. 

d. Intet nyt. 
e. Intet nyt. 
f. Afventer fugning ~ badeværelse og reparation af skorsten. 
g. Intet nyt. 
h. Der er udfærdiget skemaer til ansøgning om julehjælp og 

konfirmationshjælp. 
i. Intet nyt. 
j. Intet nyt. 
k. 

12. Meddelelser fra; Orienteringspunkter 
a. Præst a. Skorstensfejeren har været forbi og der er aftalt skiftning af 
b. Formand filter i genveks anlæg 2 gange årligt. Rune er suppleant i 
C. Næstformand provstiudvalg og er med til orienteringsmødet vedr. valg . 
d. Kasserer Der har været en problematik omkring en urnenedsættelse, 
e. Kirkeværge hvor bedemanden ikke gav besked om aflevering af urnen 
f. Kontaktperson på kirkegården. Det har givet en del ekstra kommunikation 
g. Medarbejderrepræsentant og udredning for præst og graver. 

b. 11/8 møde m. Videbæk Trykkeri sammen m. Jens. Der er 
besparelse på udbringningen fremover. 
20/8 Orienteringsmøde om provstivalg - opfordring tit at 
komme og bakke op om Jens til valget. 
2/9 Budgetsamråd (Anna, Lone og Majbrit) 
Henvendelse vedr. brugen af Kirkehuset. 
Vi vil gennemse kontrakten og tage en drøftelse af brugen 
af huset. 
Henvendelse vedr. forbedring af adgang til Kirkehus 
21/10 i Sunds - Fælles om det sociale ansvar 

C. Intet nyt. 
d. Intet nyt. 
e. 
f. Aksel har haft 25 års iubilæum, som fejres d. 31. auaust. 



-
Gave fra MR? Ida sørger for købmandskurv. 

g. Intet nyt. 
- --- -13. Kommende aktiviteter til 

orientering/koordinering a. Starter op i starten af september i Haderup. 
a. Babysalmesang b. Opstart i september. Aftaler på plads. 
b. 11 /9 Kirkehøjskole C. Aftaler samkørsel, når tiden nærmer sig . 
C. 12/9 Stiftsstævne d. Opfordring til deltagelse. Ida minder personale om 
d. 26/9 Studietur tilmelding. 

14. Evt. 

15. Næste møde 9. september fælles MR møde med Feldborg 
- input til dagsorden? 
En snak om højtaler anlæg. Brug i de øvrige kirker i 
storpastoratet? 
23. september MR møde Haderup 

Alle beslutnmgspunkter er enstemmigt vedtaget af de tilstedværende stemmeberret,gede, med 
mi dre ande ksplicit er anført under punktet. , 

?&tr. f,YØ, 
Ida Tølbøl 

, ·qJJ, ·b ~ 
Rune Hoff Lauridsen 

I , 
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